gi de celo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane
et vivet in seculum; et panis quem ego dabo caro mea
est, pro mundi vita. hoc dubitavit sicut clara semper
propheta non sufficit adhuc Judaeis nec eos convincit, sed
litigabant iterum ad invicem dicentes, quomodo potest hic
nobis carnem suam dare ad manducandum. item pro
vicia confirmat quod dicit, imo et cum juramento confir-
mat et ipsis imponit preceptum et obligationem mandu-
candi panis carnis... comen comedite vobis in iura-
mento nisi manducaveritis carnem filii hominis et
biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis
ex precepto
sicut et discipuli nihil dixerunt de mibi et quasi oblige-
re facti assultaverunt, seu audientes hanc ultimam
confirmationem cum juramento factam nullum compellens
debitum habentes de vera et reali manducatione carnis
sibi quae murruraverunt, dicentes durus est hic sermo
et quis potest eum audire?

Christus autem sic ut quia murrurabant et discipuli: et
dixit eis: hoc vos etiam scandalizat? si ergo increduli filii
hominis aspicerent ubi erat prius? id est vos etiam non credi-
tis, quia manducaturus estis carnem meam, sed hoc non
dubitatis, quomodo illis crederetis cum ego vos in caelis,
et vos manducabitis carnem meam in terris? hoc si vobis
prope credendum est, et ergo licet sic istis argumentis co-
nsequenter intelligenda sunt illa verba ubi dicitur se carnem
suam ad manducandum promittentis et eam manducanda
se recipientis, quod a Judaeis captabantur et ab ipsis phari-
saeis et discipulis assultantibus inlecebata fuerunt; ac
sa ob illis in lapsa manducatione realis et oralis inlecebata
fuisse manifestum est. alioquin non esset causa cur Judaei
et pharisaei murrurassent, non esset causa discipulis ab ipso
rebus et reliquerant amplius cum illo ambulare;

Et idcirco memorabant quia palabant se manducabunt et
 de alio dilaniabunt carnem etc. gemadmodum gentiles
 manducabant carnem Chamorae et Aethiopiae in suis sacrificiis
 quod dicitur et eos in intellegendis verbis etc. in sensu mandu-
 caliois figuratis per fidem quod nihil profectus povent. Sed
 in sensu manducationis realis et orali carnis humanae, quod
 manducatio horrenda est et non congrua. quod dicitur.
 Eisdem Iudeis, discipulis et aliis auditores in intellexerunt
 Christi verba in sensu literalis et catholico. Sed hoc unum
 desiderio probare inuenit, ab his verbis promissionis potestatis
 fuisse hanc veram carnem in a fidei solam in car-
 nate hanc in personam suam. modum est quod manducari
 debet ipsius caro prope offerit. ubi de infirmitate.
 Et certe crederet abus Iudeos, ephraimitas et ipsos discipulos in-
 tellexisse ipsius verba de manducatione reali et orali, nec
 ab eorum eos dehaerit, imo cum iuramento in evore con-
 firmavit al major aliquid credendum quod potest hanc
 hanc ipsi credendum esse se carnem suam etiam post resurrex-
 it manducabunt, quod hanc major est. quod dicitur.
 Sed est forsitan unde dicunt novatores ab his sic locutum
 fuisse de manducatione spirituali sed carnis per fidem,
 hanc ipsa promissio hanc in se habet, nec ea impleretur, ac
 in obsequio arguitur potest ab his revera promissio est
 impleretur, et insequitur verum hanc in eucharistia
 atque hoc maxime congrua et congrua est agendum. nam etc. dicitur
 quod quibus aliquid magnum instituit aut profuit, hanc
 de eo antea locutus est, ut nomen eius ad illud facilius
 agendum prepararet iuxta illud Joan. c. 17 v. 29. et nunc
 dicit vobis, pingem fial, et cum facta fuerit credatis.
 quod nunc in est hanc, allegoriam eucharistiam quod est mysterium
 videtur atque humanum hanc in pervis instituit, et nunc
 preparavit ad illud facilius credendum. quod dicitur.

Et eade eorū sensu intelligenda sūt verba illa promissionis
90 a 1. pp. per hanc rēta antiquitatē intellecta fuerūt,
ut de manducatione ecclesiastica et reali et de manducatione
spirituali per fidem intellecta fuerūt. etiam patet
alexandriani epistolam scripsit qd approbata fuit
in conc. Ephesino qd ē generale 3. hinc in qd legitur
... qd dicit p. xpus. Joan. 6 nisi manducaveritis et b.
bentis et cal. nesciemus communem carnem castigare
debemus, sed p. d. illius proprie vna qd nostri causa
filius hōis factus et appellatus ē.

Et Augustinus tractatu 27 in hunc locū ait. O dōc
quomodo caro n̄ potest gignam, cum b. dicit nisi quis
manducaverit carnem meam n̄ habebit vitā aeterna.

S. Hieronimus l. 3 de trinitate c. 93 ait ipse p. xpus. ait
carni meae fieri ē sp̄s et sanguis meus fieri ē potus
... de veritate carnis et sanguinis n̄ relictos ē ap.
-brendi locū. hae sufficiunt testimonia et obsia.
Et h. p. verba promissionis Joan. 6. Sanguis in hunc
ip̄s de manducatione vera et reali carnis et sanguinis
xpi. 90 dicit. Solvuntur objecta

obū imo in eodem sensu intelligenda ē vox panis sub fine
illius capituli ac sub initio idē usq. ad versu 52. et usq.
ad versu 52 agit n̄ de pane communi et materiali s̄ de
fide in dōm incarnatum. qd ab fine eūdem capituli id
ē a versu 52 usq. ad finem.

De h. h. ions quid sicut fatentibus ip̄s ad versu 52 agit
abus in eo capite de pane reali et etiam de fide in
dōm incarnatum usq. ad versu 52 ita pariter et ab usq. a
versu 52 ad finem usq. n̄ agit neq. de pane materiali
neq. de fide, sed de vera et reali. Sca carne qd dicit.
2. dō 3. plex libi promit ab usq. in eo capite obūta. imo
loquit de pane reali qd multitudine in desueto latu.
travit usq. ad versu 27. 2. dō a v. 27 agit, et videtur ē,

in ea portioe cogitis de pane coelesti, nonul et defide
 in alio incarnate esse ad 20: 52: a m. 52. et ibi illa
 coelestem q' n' per illa ponit de vera sua et probia carne
 esse ad finem cogitis: ut constat ex probaode. q' est est.
 In h' panis de go cogite etus in a 52. imo e panis q' dal
 vitam aeternam. Sed q' necessarius e ad salutem... nisi
 manducaveritis. et est. q' h' q' actualiter manducandos
 h'... q' manducet panis mea et est: ubi agit de tempore
 presentis: ai n' carnaliter comprehendit manducandi: reali et
 eucharistica, bene uno fidei: q' et est.

R. et. m: et expresso variis illis characteribus et sensus
 uno eucharistia dal vitam aeternam. et vivatis. et vivatis id e
 L. h' ad ipsum accedat ille depositus, iusta illud
 gregori... movet a se ipsum h' et h' de pane ido
 et al. et alia libat.

2do necessaria dicit ad salutem n' quidem absolute et
 necessitate media, sed 2do q' e necessitate prescripta hoc
 e q' d' sine ea n' obtinebitur vita h' ob contemptu
 committitur, unde necessaria ad plenitudinem q' d' q'
 et ad perfectionem vite trahit, sine e q' d' etus h'is
 verbis nisi manducaveritis et est. in ita persona plurali
 agat utatur, quia ea dirigit trahit ad eos q' ea rebellye
 ponit, q' q' proinde equies. h'at precepti implendi. q'
 h'is regarda e ultima pars orationis. et est panis idem,
 de go etus, fuisse actualiter manducandi. gando
 e etus dicit in tempore presentis... q' manducet mea
 carnem h'c h'plenda t' verba... gam ego dabo, quia
 ibi cogite de carne illa gam daturus erat. q' et est.
 In h' h'is est f' q' an vad' ex numerade, f' d' oru et
 condictione gregoriolom concludenda f' d' et presen:
 h'ia malis p' carnis proque ab in eucharistia, nisi
 ipse gregoriolus conquisit, et veru' h' ipsum h'um ip'is
 exp' h'ipet, ac de fide interpretatus fuisse: ai sic

et gestul alius. potestatem e co. condicentes in vobis, dicit
post male intellectis qd dicit... caro n potest qd gam
spiritus e qd virtutes, verba qd locutus sum vobis
spiritus et vita. Jo. 6. 63.

Hi est. in vno quia si abus ibi per hoc verba carochet.
si spiritus et virtutes et qd dicit, explicet. In sum
com qd dicit ita et ea intelligerent de manducatione
spirituali n a reali, n vel amplius unde abelles qd
ipser d munitur qd ai in istud evenit, qd dicit post
gam vobis qd dicit... caro n potest qd dicit et vobis
verba abelles inveniant... ex hoc multi spirituum
eius abierunt et non n cum isto ambulabant.
qd in n evenit si istos per ista verba caro n
potest: ab errore in qd erat, et voluit novatos,
vocatus. unde

200. Diff. textu caro n potest qd dicit sensu explanatico
intellecta C. In sum, contati qm ibi ingerit abus nec
unde si alius spiritus spiritibus aliquid ibi equobaret
n aliud gam istam sensum grasum qd spiritus
verba intellexerunt: unde idem e ac si spiritus dicit
ipet, n de manducatione comuni qd fit dentibus
intelligenda et verba qd locutus sum vobis hoc sensu
nihil potest caro mea, hoc e manducatio facimus
et spiritus locutus: sed de manducatione alijs nobilitati
et spiritualitati hanc intelligenda, gam vobis deinceps
explicabo, interim hoc vobis sine cesset, scilicet
ex qd in eo qd locutus sum vobis pendere vita
... verba qd locutus sum vobis spiritus et vita. Jo.
ceterum solutio nostra e. Augustini tractatu 27 in
Joannem qd dicit significat bone, inquit, quomodo caro
n potest qd gam, cum tu dicens, nisi quis manducet

cavent carum meum et libent. saguere meum in habit in
 te vita. an vita in prodest quidquam? et peler quid
 bonus god sumus, nisi. ut habeamus vitam eter.
 nam quam sua carne promittit? quid est god, caro
 in prodest quidquam? in prodest quidquam, sed quomodo
 illi intellexerunt. carum quippe intellexerunt, quomodo
 in callovere dilinictu aut in maffello venditur,
 in quomodo spiritu vegetetur. proinde hic dicitur est
 caro in prodest quidquam, quomodo dicitur est scientia
 inflat. jam god debemus odire scientiam, abf. et
 godi, scientia inflat. sola, sine charitate. ideo
 adjuvat, charitas vero edificat adde god scientia chari;
 danti et utilis erit scientia, in per se, sed per chari;
 tatem, hic etiam nunc, caro in prodest quidquam,
 sed sola caro: accedat spiritus ad carnem, quomodo
 accedit charitas ad scientiam et prodest plurimum.
 nam si caro nihil prodest vellet caro in fieret, nec
 habitaret in nobis. hae solutio clara est plena et
 integra. go et est
 Unde etiam hic dicitur, quod dicitur caro conjuncta a
 spiritu vivificante in prodest quidquam. et caro conjuncta
 cum spiritu vivificante in prodest quidquam est.
 plures h. p. eum lectum caro in prodest. et est exponit
 de gregis et carnali caritativitate ingenio, ita Origines,
 Epistulus hierosolimitanus Chrysostronus Romulus 46 in loan:
 ubi dicit... quomodo aut: etus libent. et caro in prodest quid:
 quam? in de sua carne dicit, abf. sed de his godi car:
 naliter accipiunt god dicitur et est
 In h. 3. bis eo sensu intelligenda et promissiois verba god
 intellecta fuerit a copularibus, apostolis, et ceteris audis
 solis an intellecta ab his ubi in fuerit verba promissiois
 in sensu unitatis et catholice. go

Quod si intellexit ab his ubi non fuerunt verba pro
missionis in sensu literali et catholice quod modum
manducationis carnis Christi. Quod substantiam et
veritatem manducationis carnis Christi. Et
Eodem exstante, de perenni et alia ambages non intellexit
verum verba promissionis in sensu literali. Et quod non sensus
verba et sensus, aduersus, et opus non erat hoc dicitur
quod nunquam fuit antea propositus, unde mirum non est
si non attigerint modum manducationis illius de quo non
est. Sed obliuere locuti estis. Nunc est quod non fuerint
tunc verbum in cordibus et habuerint de manducatione
carnis Christi idcirco fulgares manducationis, sed licet ex
firmabant se manducatores Christi carnem quemadmodum
in sacrificiis manducabant carnem victimarum.
Atque hoc sufficit ut intellexerint verba promissionis
in sensu literali quod substantia et veritate man-
ducationis, ipse est sensus neque non supponit pro-
sentiam et realitatem quae carnis Christi, non solum
manducationis fidei, quod hic solum probare oportet
dixerit aduersus novatores, quod dicitur.
ubi dicitur ex S. Augustino tractatu 25 in foras ubi de
fide explicat quod licet manducare cibum quod non potest
... hoc est, inquit manducare cibum quod non potest. nempe
credere in Christum et quod quod parat dentes et sententiam
credere et manducare quod dicitur.
Pr. S. Augustinus in eo foras capite tres partes dis-
tingere, in prima parte usque ad versu 37 explicat
de pane mali quod Iudei in deserto saturati fuerunt
2da dicitur a versu 27 ad v. 52 explicat de fide
sola, quam a v. 52 ad finem usque explicat de vera
Christi carne... unde tractatu 27 in eundem locum ait...
... a dicitur in ipso bene quod modo caro non prodest quod a

Cum tu dicent nisi quis manducaverit et bibe. id est
 haec plura in locis proprium l. g. confessorum c. 13
 et concione ima in psalmo 33 de g. b. postea ubi de
 argumenta ex traditione desumpta. q. d. l. augustinus
 sic nobis in rei veritate et in doctrina si advenietur
 q. d. et c.

In vno ai l. augustinus de fide tota illud fons cognat
 textuali si e. habet b. b. l. 20 in eundem locum ubi
 cogit de b. b. ad v. 50. q. d. pertinet ad virtute
 b. b. si q. d. pertinet ad visibile b. b. q. d. man
 ducal intus, si foris; q. d. manducal in corde, si perit
 deinde. unde sic fit arguatur manducatio realis per
 tinet ad visibile b. b. si aut intus b. b. fit, sed
 foris et deinde ai manducatio de q. d. etus si est
 huiusmodi et arguatur q. d. et c.

R. vno l. augustinus duplicem ostendit manducatione
 in b. b. unam, q. d. fit intus et in corde, alteram
 q. d. fit foris et deinde. hoc pertinet ad visibile
 b. b., illa ad virtutem b. b. hoc est, ut quis
 aequatur virtutem hinc effectum b. b. si sufficit
 ut foris b. b. percipiat nisi intus et in corde
 manducet. hoc est, ut ille d. p. p. unde dicitur
 augustinus v. 51. ego sum panis vivus debet
 quod ad verum maralem, q. d. est, etus si est pane
 vivum, ne manducatio exteriorum, q. d. pertinet
 ad visibile b. b. nisi accedat manducatio in
 terior fidei et aliam dispositionem, q. d. pertinet
 ad virtutem et effectum b. b. ne idcirco excludit
 augustinus manducate exteriorum et realem.
 q. d. et c.

In 2do S. Augustini in tractatu 25 in Joan. agere
de fide in abm. in tractatu 26 de manducatione
interna carnis xpi qd fit per fidem et bonas
dispositiones, sine qd n' potest ad alubm
caro xpi et inde dicit xpus ... ego sum panis
vivus. in tractatu 27 de manducatione reali et
orali qd e' visibile lntm. unde god dicit
de manducatione interna carnis xpi qd e' virtus
lnti, tractatu 26 n' deservit god dicit de
manducatione reali et orali qd e' visibile lntm
in tractatu 27. qd chel.

In 2do S. Augustinus l. 3 de doctrina serena
regulam statuit pro intelligendis scripturae
textibus, qd haec est... Si locutio figurata
aut facinus videtur iuberi, figurata e'... haec
tamen a' et regula exemplo confirmet, adducit
ea xpi verba... nisi manducaveritis carne
filii hominis et calicem... qd locutio, inquit, facinus
id flagitium videtur iuberi; figura e' qd,
principiens personae d'ni e' communicandae. qd
iuxta ipsum Augustinum et regulam ab ipsa
regulam manducatio de qd xpus figurata est.
qd n' realis aut oralis. qd chel.

R. admittere regulam et applicare regulam ad d'p'nd
conf: figura e' qd in sensu explanationis
conf: in sensu lntali et catholico n' conf: et conf:
Ettenim ex ipsa S. Augustini regula eo sensu
dicuntur ea verba xpi figurata qd facinus, et